
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 63 del 21/06/2007
_____________________________________________________________________

OGGETTO

SOMME NON SOGGETTE AD ESECUZIONE FORZATA - 2 SEMESTRE 2007

_____________________________________________________________________

L'anno duemilasette addì ventuno del mese di Giugno alle ore 12:00 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Presente
CORRADI LUCIANO Assessore Anziano Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Presente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Assente
PERI LUCIA Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  LUZZARA MARIA in qualità di Vice Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l'art. 159 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 , che stabilisce:

1. Non sono ammesse procedure di esecuzione e di espropriazione forzata nei confronti degli Enti 
Locali …omissis …presso soggetti diversi dai rispettivi Tesorieri. Gli atti esecutivi eventualmente 
intrapresi non determinano vincoli sui beni oggetto della procedura espropriativa.
2. Non sono soggette ad esecuzione forzata, a pena di nullità rilevabile anche d'ufficio dal giudice, 
le somme di competenza degli enti locali … omissis …destinate a:
- Pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali per i 
tre mesi successivi;
- Pagamento delle rate di mutui e di prestiti obbligazionari scadenti nel semestre in corso;
- Espletamento dei servizi locali indispensabili.
3. Per l'operatività dei limiti dell'esecuzione forzata di cui al comma 2 occorre che l'organo 
esecutivo, con deliberazione da adottarsi per ogni semestre e notificata al Tesoriere, quantifichi 
preventivamente gli importi delle somme destinate alle suddette finalità.
4. Le procedure esecutive eventualmente intraprese in violazione del 2° comma non determinano 
vincoli sulle somme né limitazioni all'attività del tesoriere … omissis …””;

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno 28.5.1993 pubblicato sulla G.U. n. 145 del 
23.6.1993 che elenca i Servizi indispensabili interessati dalla predetta normativa;

Ravvisata l'opportunità di determinare le somme non soggette ad esecuzione forzata per il 
semestre  luglio/dicembre 2007; 

Visto l'allegato A alla presente deliberazione in cui sono elencate  le somme non soggette ad   
esecuzione forzata;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale;

 CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA

1. di determinare, per le motivazioni espresse in premessa, nell'importo di € 1.738.000,00 le 
somme non soggette ad esecuzione forzata per il semestre luglio/dicembre 2007 ai sensi dell'art. 159 

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 come risulta dall'allegato A alla presente deliberazione;

2. di notificare il presente provvedimento al Tesoriere comunale Cassa di Risparmio di Parma e 
Piacenza;

3. di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.
 

________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Vice Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI LUZZARA MARIA

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 28/06/2007 fino al 13/07/2007.

Addì 28/06/2007

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE
 LUZZARA MARIA 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 28/06/2007, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 08/07/2007 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


